Протокол № 8
антикоррупционной комиссии МБОУ СШ № 81

[bookmark: _GoBack]                                                                                                      от  29   сентября  2018 года

     Присутствовали:

1. Сафронова Т.А. – педагог дополнительного образования
1. Фюрст И.А. – учитель музыки и ИЗО
1. Елфимова Т.И. – учитель начальных классов
1. Бушуева Татьяна Георгиевна – представитель УВП
1. Абликсанова Надежда Аркадьевна – член родительского комитета
1. Соболева Елена Алексеевна – член родительского комитета

Повестка дня:

1. Об изменениях в плане противодействия коррупции ГУО администрации г. Красноярска на 2018 год.
2. Об изменениях в плане противодействия коррупции МБОУ СШ № 81 на 2018 год.
3.Об анализе заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих.
4. Об исполнении Плана мероприятий  по противодействию коррупции.
5. Об исполнении законодательства о противодействии коррупции.

 	1.Заместитель директора по УВР Иорих Л.В. ознакомила с  изменениями в плане противодействия коррупции ГУО администрации г. Красноярска на 2018 год.
2. Заместитель директора по УВР Иорих Л.В. ознакомила с  изменениями в плане противодействия коррупции МБОУ СШ № 81 на 2018 год.
 	 3. С информацией об анализе заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих выступила  председатель комиссии Соболева Е.А.
В период с 01 июля 2018 г. по 30 сентября 2018 г. заявлений и обращений граждан на школьный номер телефона, содержащих информацию о коррупционных составляющих не поступало.
            4. Обсуждены мероприятия  по противодействию коррупции за 2 квартал, составлен отчет о мероприятиях по противодействию  коррупции во втором квартале 2018 года.
            5. Рассмотрены вопросы об исполнении законодательства о противодействии коррупции.

	РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.
2.Утвердить отчет о мероприятиях по противодействию  коррупции в 3  квартале 2018 года.

Председатель комиссии                                                            Соболева Е.А.